Governo do Distrito Federal
Companhia Urbanizadora da Nova Capital do Brasil

Departamento Jurídico Consultivo
Divisão de Elaboração de Contratos e Instrumentos Congêneres

Ata de Registro de Preços n.º 002/2025-D.C

A COMPANHIA URBANIZADORA DA NOVA CAPITAL DO BRASIL - NOVACAP, Empresa Pública do Distrito Federal, criada pela Lei nº 2.874 de
1956, e reestruturada pela Lei nº 5.861 de 1972, inscrita sob o CNPJ nº 00.037.457.0001-70, com sede no Setor de Áreas Públicas, Lote “B”,
Brasília/DF, CEP: 71.215-000, doravante denominada NOVACAP, representada pelo seu Diretor-Presidente, FERNANDO RODRIGUES FERREIRA
LEITE, brasileiro, casado, engenheiro eletricista, e por seu Diretor das Cidades, RAIMUNDO OLIVEIRA SILVA, brasileiro, casado, bacharel em
direito, ambos residentes e domiciliados em Brasília/DF; tendo em vista o  VOTO do Senhor Diretor de Obras (Doc. SEI/GDF nº 159903245) e a
Decisão da Diretoria Executiva da NOVACAP (Doc. SEI/GDF nº 159903290), com amparo na proposta apresentada (Doc. SEI/GDF nº
158336462) e no Edital do Pregão Eletrônico para Registros de Preços Nº  038/2024 – NLC/PRES – Registro de Preços (Doc. SEI/GDF nº
156896529), todos constantes do PROCESSO SEI/GDF Nº 00112-00015231/2024-63, sob os fundamentos do Decreto Distrital nº 39.103, de
2018, da Lei 13.303, de 2016, do Regulamento de Licitações e Contratos da NOVACAP e das demais normas legais aplicáveis, RESOLVE registrar
os preços ofertados nos seguinte termos:

EMPRESA FORNECEDORA: FGS COMERCIAL LTDA, CNPJ: 39.988.022/0001-47 (Doc. SEI/GDF nº 159908100),

REPRESENTANTE LEGAL: FERNANDO GUILHERME SEILER.

ENDEREÇO: Rua Rudolf Baumer 342, Joinville S/C,   CEP: 89203-306, TEL: (47) 98843-8652, E-MAIL: fgscomercialjlle@gmail.com

Lote: 01

LOTE ITEM DISCRIMINAÇÃO MARCA QUANT V. UNIT V. TOTAL

1 1 Luminária tipo bloco W Manplex 10 R$ 15,00 R$ 150,00

1 2 Extintor pó químico abc 6k extang 6 R$ 140,00 R$ 840,00

1 3 Extintor gas carbônico 6kg extang 9 R$ 600,00 R$ 5.400,00

1 4 Extintor espuma mecânica 30 litros extang 6 R$ 4.981,00 R$ 29.886,00

1 5 extintor pó químico abc 20 k extang 1 R$ 1.300,00 R$ 1.300,00

1 6 Caixa para extintores de parede incluindo
suporte extang 12 R$ 180,00 R$ 2.160,00

            R$ 39.736,00

VALOR TOTAL DO LOTE 01: R$ 39.736,00 (trinta e nove mil, setecentos e trinta e seis reais).

Lote: 02

LOTE ITEM DISCRIMINAÇÃO MARCA QUANT V. UNIT V. TOTAL

2 1 Placa indicativa de extintor de incêndio 40
x 40 cm Visual 15 R$ 51,50 R$ 772,50

2 2 Placa indicativa de extintor de incêndio 30
x 30 cm Visual 27 R$ 34,00 R$ 918,00

2 3 Placa indicativa de extintor de incêndio 20
x 20 cm Visual 35 R$ 28,90 R$ 1.011,50

2 4 Placa indicativa de saida de emergência
252 x 126 cm Visual 10 R$ 18,00 R$ 180,00

2 5 Placa indicativa de sentido 252 x 126 cm Visual 10 R$ 18,00 R$ 180,00

https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=178448120&id_procedimento_atual=160873414&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110011050&infra_hash=ae554a2f767c74f2c3e9d3b741a3af78474c452b2fdbab24fffe62134430e2cab12fda1b94688461f44b5f11fed5d725d05100779e9861f0011c939e62c280b422d86cdf9e56b27400d9812cefb7da340db35a5f0fcb2a345debb7b44d1ed50e
https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=178448167&id_procedimento_atual=160873414&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110011050&infra_hash=30c84795101dafaf30e8a888cf55c299965be2cc1d211916bf22032fc842d965b12fda1b94688461f44b5f11fed5d725d05100779e9861f0011c939e62c280b422d86cdf9e56b27400d9812cefb7da340db35a5f0fcb2a345debb7b44d1ed50e
https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=176754234&id_procedimento_atual=160873414&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110011050&infra_hash=5fb2b5a8514ded3d910246adfeab72ef3c2d182c1652d0718de2cd02379d2357b12fda1b94688461f44b5f11fed5d725d05100779e9861f0011c939e62c280b422d86cdf9e56b27400d9812cefb7da340db35a5f0fcb2a345debb7b44d1ed50e
https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=175171375&id_procedimento_atual=160873414&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110011050&infra_hash=e7207941bda2f88441ee50da81714dbbd6c1cc8e7bed2bac5698013d2eebc728b12fda1b94688461f44b5f11fed5d725d05100779e9861f0011c939e62c280b422d86cdf9e56b27400d9812cefb7da340db35a5f0fcb2a345debb7b44d1ed50e
https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=160873414&id_procedimento_atual=160873414&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110011050&infra_hash=953be68cb5e956cf75c3711239d4526ee3581dd72c61a964fb89c2a69b6232b0b12fda1b94688461f44b5f11fed5d725d05100779e9861f0011c939e62c280b422d86cdf9e56b27400d9812cefb7da340db35a5f0fcb2a345debb7b44d1ed50e
https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=178453416&id_procedimento_atual=160873414&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110011050&infra_hash=f9b9bf194a00cc56d4859cbf3b46e9fbb1fac8f00b36c60841b2cabc7f156f14b12fda1b94688461f44b5f11fed5d725d05100779e9861f0011c939e62c280b422d86cdf9e56b27400d9812cefb7da340db35a5f0fcb2a345debb7b44d1ed50e

            R$ 3.062,00

VALOR TOTAL DO LOTE 02: R$ 3.062,00 (três mil sessenta e dois reais).

Lote: 03

LOTE ITEM DISCRIMINAÇÃO MARCA QUANT V. UNIT V. TOTAL

3 1 Tinta acrilica para piso vermelha lata de
18 l Tonacril 4 R$ 395,20 R$ 1.580,80

3 2 Tinta acrílica para piso amarela lata 18l tonacril 2 R$ 395,10 R$ 790,20

3 3 massa acrílica 25 ikg tonacril 4 R$ 167,25 R$ 669,00

            R$ 3.040,00

VALOR TOTAL DO LOTE 03: R$ 3.040,00 (três mil quarenta reais).

VALOR TOTAL DA ATA : R$ 45.838,00 (Quarenta e cinco mil, oitocentos e trinta e oito reais).

Esta Ata tem prazo de validade de 12 (doze) meses a partir da assinatura de todas as partes contratantes, considerando-se para
efeito de contagem de prazos a data da última assinatura, e eficácia legal após a publicação do seu extrato no Diário Oficial do Distrito Federal.

COMPANHIA URBANIZADORA DA NOVA CAPITAL DO BRASIL

FERNANDO RODRIGUES FERREIRA LEITE

  DIRETOR PRESIDENTE

RAIMUNDO OLIVEIRA SILVA

    DIRETOR DAS CIDADES

FGS COMERCIAL LTDA

FERNANDO GUILHERME SEILER

Atos Constitutivos: Contrato Social (Doc. SEI/GDF nº 158336462 p.19)

Documento assinado eletronicamente por FERNANDO registrado(a) civilmente como
FERNANDO GUILHERME SEILER, Usuário Externo, em 15/01/2025, às 10:40, conforme art. 6º
do Decreto n° 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito
Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por RAIMUNDO OLIVEIRA SILVA - Matr.0073772-0,
Diretor(a) das Cidades, em 16/01/2025, às 08:56, conforme art. 6º do Decreto n° 36.756, de 16
de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de
setembro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por FERNANDO RODRIGUES FERREIRA LEITE -
Matr.0973488-0, Diretor(a) Presidente da Companhia Urbanizadora da Nova Capital do Brasil,
em 16/01/2025, às 11:35, conforme art. 6º do Decreto n° 36.756, de 16 de setembro de 2015,
publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
http://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
verificador= 160324742 código CRC= BE25745D.

"Brasília - Patrimônio Cultural da Humanidade"
Setor de Áreas Públicas - Lote B - Bairro Guará - CEP 70075-900 - DF

Telefone(s):
Sítio  - www.novacap.df.gov.br

00112-00015231/2024-63 Doc. SEI/GDF 160324742

Criado por pedro.marra, versão 9 por solange.correa em 10/01/2025 10:25:10.

https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=176754234&id_procedimento_atual=160873414&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110011050&infra_hash=5fb2b5a8514ded3d910246adfeab72ef3c2d182c1652d0718de2cd02379d2357b12fda1b94688461f44b5f11fed5d725d05100779e9861f0011c939e62c280b422d86cdf9e56b27400d9812cefb7da340db35a5f0fcb2a345debb7b44d1ed50e